
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Provincia di Novara

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002
Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038
tributi@comune.granozzoconmonticello.no.it 

AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA
Servizi cimiteriali

Determinazione  n. 40 del 19.11.2019

Reg.Pubbl. n. 527 del  14.12.2019

Oggetto: Retrocessione e nuova concessione loculi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
decreto di nomina n. 6  del  21.05.2019

Premesso che nell’ambito delle attività che statutariamente fanno capo a questo 
Ente, sono ricompresi i servizi cimiteriali del Granozzo con Monticello.

Visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con deliberazione 
Consiglio Comunale n. 14 in data 30.5.1994, esecutiva.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.6 del 21.01.2016, con la quale si 
confermano i costi per la concessione di opere funerarie.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 23.12.2016, esecutiva, con 
la quale si apportano alcune modifiche al regolamento comunale di polizia mortuaria, con 
riferimento ai costi di retrocessione di loculi e cellette ossario;

Vista  la  richiesta  avanzata  al  Comune  di  Granozzo  con  Monticello  in  data 
17.05.2018, dal  sig.  FERRARIS Mario,  residente a Granozzo con Monticello (No),  Via 
Vespolate 8B, con la quale intende rinunciare alla concessione di nr. 6 (sei) loculi, settore 
“A”, n.ri 19-20-21-22-23-24, cimitero di Granozzo.

Vista  la  richiesta  avanzata  al  Comune  di  Granozzo  con  Monticello  in  data 
22.09.2018, dalla sig.ra CIRILLO Giuseppa, residente a Granozzo con Monticello (No), 
Strada per Monticello 7, con la quale richiede la concessione di nr. 2 (due) loculi, settore 
“A”, n.21 e n.22, cimitero di Granozzo.

mailto:tributi@comune.granozzoconmonticello.no.it


Visto in tema di competenza  dell’adottanda determinazione, il dispositivo di cui al 
decreto citato in  intestazione nonché  il vigente  regolamento sull’ordinamento degli uffici 
e dei servizi.

Visto il T. U.  Enti Locali,  approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

DETERMINA

1. la retrocessione dei loculi n.21 e n.22, settore “A”, cimitero di  Granozzo, richiesta 
dal sig. FERRARIS Mario, nato a Granozzo con Monticello (No) il 15.10.1944, residente a 
Granozzo con Monticello (No) in Via Vespolate 8B.

2.  la  concessione dei  loculi  n.21 e n.22,  settore “A”,  cimitero di   Granozzo, alla 
sig.ra CIRILLO Giuseppa, nata a Galatro (Rc) il 01.01.1959,  residente a Granozzo con 
Monticello (No) in Strada per Monticello 7, per la tumulazione  di Raso Agostino, nato a 
Galatro (Rc) il 16.03.1950, deceduto a Galliate (No) il 18.03.2019, e, a suo tempo, per sé 
stessa, che verrà formalizzata successivamente al pagamento del saldo.

3. di dare atto che l’importo di euro 1.092,00, afferente la concessione, in acconto, 
come  da  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.6/2016,  è  stato  introitato  nel 
titolo/tipologia/categoria 3.0100.0100 del bilancio  di previsione 2018;

4. di  imputare  l’importo  di  euro  1.092,00,  afferente  la  retrocessione  come  da 
deliberazione del  Consiglio comunale n.29/2016, alla missione/programma/titolo/capitolo 
99.01.7.5005/99 del bilancio  di previsione 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Barbara CAVIGIOLO)

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento.
Lì, 19/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(Ivana BARBAGLIA)


